
 1 

  ČESKÁ LÉKA ŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č.24) 

 
Zápis ze schůze výboru konané 5. 5. 2015 

 
Přítomni:  dr. P. Křížová, dr. P. Petráš, dr. J. Částková, dr. V. Jindrák, dr. J. Kynčl,                        
                  dr. B. Macková, dr. V. Němeček,  dr. J.Trmal , dr. J. Vlčková; 
Čestný člen výboru: doc. J. Jelínková; 
Omluveni: prof. J. Beneš, prof. J. Beran, dr. K. Fajfrlík, dr. M. Havlíčková, 
                   prof. P. Pazdiora; 
Host: dr. E. Šimečková, prim. Centrálních laboratoří Nemocnice Strakonice jako zástupce   
          Asociace českých a moravských nemocnic.  
 
 
1 Dr. E. Šimečková – přednesla stanovisko Asociace českých a moravských nemocnic 
k připravované novelizaci vyhlášky č. 99/2012 Sb. o požadavcích na minimální personální 
zabezpečení zdravotních služeb. Podle dr. Šimečkové je zvýšení z 0.2 na 0.8 úvazku, s tím, že 
v antibiotickém středisku musí být lékař, pro malé nemocnice likvidační – především 
z hlediska akreditací podle ČIA i NASKL. Dr. Šimečková dále požádala, aby některé 
dokumenty SEM, důležité pro terénní laboratoře, byly přístupny na webových stránkách 
SEM. Dr. Šimečková slíbila, že pošle předsedkyni SEM dr. Křížové stanovisko Asociace 
písemně.           
Dr. B. Macková vyjádřila názor jako zástupce SEM v jednání na Ministerstvu zdravotnictví  
(viz bod 3 Zápisu lednové schůze výboru.)  
Výbor SEM bude zjišťovat rozsah problému především z hlediska akreditací a kolika 
nemocnic v ČR se tento problém týká. 
 
2)  Situace NRL pro diagn. tropických parazitárních infekcí , vedoucí dr. E. Nohýnková. 
NRL byla původně zřízena jako pracoviště Nemocnice na Bulovce, ale dlouhodobě sídlí 
v prostorech Oddělení tropické medicíny 1. LF UK v Praze na Albertově.  
K situaci se vyjádřila dr. B. Horová z Nemocnice na Bulovce i prof. L. Kolářová,  z 1.LF UK.  
Výbor SEM čeká na stanovisko Hlavního hygienika, v jehož gesci NRL jsou a kterého výbor 
požádal o pomoc při řešení situace této NRL.    
 

3) Dr. E. Beranová, hlavní organizátor Mezikrajského semináře epidemiologů 2015 (20.-
22.5. , hotel Aurum v Černém dole v Krkonoších) informovala, že jeden ze sponzorů 
semináře, společnost GSK, žádá smlouvu se SEM ohledně poskytování plateb podle 
požadavků Etického kodexu AIFP. Smlouvu podepsala ČLS JEP a SEM je uvedena jako 
cílová OS. Připravuje se darovací smlouva mezi ČLS JEP a GSK.  

   
4) Dr. P. Křížová informovala, že dne 12.3.2015 obdržela  z ECDC informaci, že ve 
Stockholmu se bude konat ve dnech 23. – 25.9. 2015 důležitý Second Joint Strategy 
Meeting (JSM), jehož se bude muset zúčastnit několik členů výboru SEM. Bohužel se 
tato akce časově kryje s letošním kongresem KMINE.  
Dne 6.5. bude schůzka prezidenta kongresu, doc. Plíška, s předsedou SLM doc. Čermákem a  
předsedkyní SEM dr. Křížovou.  Dalšího jednání ohledně programu KMINE se za SEM 
účastní dr. Petráš a dr. Trmal.  
Hlavní témata kongresu KMINE:     1. Současné možnosti preventivní mediciny 
        2. Infekce GIT a jater 

   3. Virové infekce – hrozba 21. století 
   4. Bakteriální rezistence a ATB léčba 
   5. Kazuistiky, varia 



 2 

  
5) Dr. A. Šebková, předsedkyně Odborné společnosti praktických dětských lékařů (OSPDL) 
ČLS JEP,  poslala opakovanou žádost o podporu SEM pro OSPDL. Tuto podporu již 
vyjádřilo několik odborných Společností ČLS JEP.  Po diskuzi byla podpora SEM pro 
OSPDL schválena. Dr. Křížová připraví návrh znění dokumentu a pošle jej členům výboru 
SEM emailem k ev. připomínkám.    
 
6) Akční plány Ministerstva zdravotnictví.  Ze 13 Akčních plánů MZ došly na SEM jen tři. 
Předsedkyně je rozeslala k ev. připomínkám členům výboru. Lhůta pro zaslání připomínek je 
7.5.   
 
7) Prof. T. Zima, vědecký sekretář ČLS JEP,  zaslal novému výboru SEM dopis s gratulací 
ke zvolení. Dále připomněl práva a povinnosti OS ČLS JEP dle Stanov ČLS JEP, jejichž 
úplné znění je na webu : www.cls.cz 
   
8) Na webu ČLS JEP jsou umístěny v rubrice „Stanovy a řády“  vzorové stanovy pro 
organizační složky.  
 
9) Cena J. E. Purkyně za rok 2015  byla v tajném hlasování členů hlavního výboru ČLS JEP 
udělena prof.  J. Mazánkovi. Toto nejvyšší ocenění ČLS bude předáno v Libochovich v  
Den J. E. Purkyně  17.6. Tradiční slavnostní akce se zúčastní dr. P. Křížová a doc. J. 
Jelínková. 
 
10) Ministr zdravotnictví, dr. S. Němeček, jmenoval dr. P. Křížovou, jakožto zástupkyni 
SEM, členkou Komise pro problematiku očkování.  
 
11) 25. ECCMID 2015 se konal 25. – 28.4. v Kodani.  – Bohužel byl překryv s jednáním 
ECDC  (National Focal Points for Training in Public Health) – Dr. P. Křížová se zúčastnila 
obou akcí. Na kongresu ECCMID byla i čestná členka výboru, doc. J. Jelínková, která se 
účastnila i Assembly ESCMID, výbor SEM souhlasí s proplacením jejího registračního 
poplatku na ECCMID 2015. Příští kongresy ECCMID budou 9. – 12.4. 2016 v Istanbulu a 22. 
– 25. 4. 2017 ve Vídni.  
 
12) Různé 
doc. J. Jelínková – podala informaci z předsednictva Československé společnosti 
mikrobiologické, že 27. Kongres ČSSM se bude konat 7. – 9. 9. 2016 v TOP Hotelu v Praze 
Chodov.  
    
13) Dnešní květnový seminář v LD:  5.5., 13:30    Infekce spojené se zdravotní péčí 

SEM, SIL; koord.: dr. Jindrák, dr. Šťastník 
 
14) Červnový seminář v LD:   2.6., 13:30     Infekční rizika cestování a volnočasových   
aktivit     SIL, SEM;  koord.: prof. Beran, dr. Stejskal  
 
15) Dne 19.5. od 13:30 se koná v Lékařském domě přesunutý únorový seminář  na téma 
„Vysoce nakažlivé nákazy“, který koordinují doc. Plíšek, dr. Roháčová a dr. Chmelík. 
(původně se měl konat 3.2.2015).  
 
16) Příští schůze výboru SEM se bude konat v úterý 2.6.2015 v 10:30 v SZÚ.  
 
 
RNDr. Petr Petráš, CSc.     MUDr. Pavla Křížová,CSc.  
vědecký sekretář SEM     předsedkyně SEM  
       


